Peygamber’in namaz kıldığı/kıldırdığı mekân

olduğu, bu itibarla o devirde mescidlerde mihrabın, bugün bilinen

şekliyle bulunmadığı varsayılmaktadır. Süyûtî (ö. 911/1505),

mescidlerde mihrap bulundurmanın uzak durulması gereken bir

bid’at olduğunu şöyle ifade etmektedir: “Bazı insanlar mesciddeki

mihrabın bid’at olmadığını, mihrabın Hz. Peygamber zamanında

Mescid-i Nebevî’de mevcut olduğunu zannetmektedirler. Oysa ne Hz.

Peygamber ne de dört halife zamanında ve hatta hicri birinci yüzyılın

sonuna kadar mescidde asla mihrap yoktu.”16 Keza bazı âlimler

“küçük mescidlerde yapılan mihrapların mescidin büyük bir kısmını

işgal ettiği”17 ve genel anlamda “Hıristiyanlara ait olan kiliseden

mescide geçtiği” gibi gerekçelerle mekruh saymaktadır.18 Buna karşın

fakihler, mescidlerde mihrap oluşturmanın herhangi bir mahzurunun

olmadığını ve mübah olduğunu belirtmektedirler.19 Nitekim İbn

Kudâme (ö. 620/1223), “Müslümanların, mescid için kıble tayini

yaparlarken var olan mescidlerdeki mihrapları esas almaları

gerektiğini” söylemektedir.20 İbn Kudâme’nin, mescidlerde var olan

mihrapların yeni yapılacak mihraplara örneklik etmesi gerektiğine

16 Süyûtî, İ‘lâmü’l-erîb bi hudûsi bid‘ati’l-mahârîb, 14.